
^OAl./S-SfOí, i  W C
Ministerstvo kultury České republiky

|\F  Milady Horákové 139 Telefon 57 08 51 11

P' a 214 ' Fax 24 31 81 55 16041 Praha 6 e-mailminkult@mkcr.cz

Římsjířókatolická farnost Státní ústav památkové péče
Děkanství Postoloprty '^ "T \í Valdštejnské nám. č. 3/162, Praha 1
439 42 Postoloprty ' /  )  " ~ ~ ~  — —------

j  /  /  Došl° 1 3 -06“ 2001

' / ]  čj,................ .................
/  Přílohy: t m j . ...Odd:.............. ”

VáS dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

ze dne 15.6.2000 č.j. 17354/2000 Pokorná 6.6.2001

Ministerstvo kultury ČR jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury ČR p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 3 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, kapli 14 sv. 
pomocníků v Mradicích a pozemek st. pare. č. 6, k. ú. Mradice, obec Postoloprty, okres 
Louny, Ústecký kraj, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Zděná omítnutá kaple stojí v Mradicích na návsi. Na mělkou loď na obdélném 
půdorysu plynule navazuje presbytář na půdorysu segmentovém. Vstupní průčelí je bez oken, 
pravé boční průčelí je dvouosé, levé jednoosé. Vnitřní prostor kaple osvětlují tři obdélná okna, 
která jsou nahoře půlkruhově ukončena. Celou stavu obíhá hlavní římsa, nad vchodem ve 
středu vstupního průčelí je nad hlavní římsou nízký trojúhelný štít. Nad štítem vystupuje nad 
střechu hranolová zvonička, s podobnými okny jako jsou okna v bočních průčelích. Zvonička 
má jehlancovou střechu krytou plechovými šablonami, střecha kaple je valbová, krytá 
taškami bobrovkami. V interiéru se zachovala oltářní menza a tři dvojice dřevěných lavic, 
hodnotné jsou vyřezávané vstupní dveře. Dlažbu podlahy tvoří kamenné desky.

Kaple byla postavena na místě starší barokní kaple v roce 1841. Jde o drobnou 
venkovskou sakrální stavbu, v regionu je neobvyklé řešení jejího půdorysu smělěí lodí 
a hlubším presbytářem. Kaple zabírá téměř celý stavební pozemek pare. č. 6, k. ú. Mradice, 
který, vzhledem k existenci starší zaniklé kaple, je nutno chápat jako území s archeologickými 
nálezy.

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal pod značkou PP- 
EI/8408/2000 dne 18. 12. 2000 Státní památkový ústav v Ústí nad Labem, řízení o prohlášení 
kaple 14 sv. pomocníků v Mradicích a pozemku st. pare. č. 6, k. ú. Mradice, obec Postoloprty, 
okres Louny, Ústecký kraj, za kulturní památku. Součástí návrhu byl podrobný popis kaple.
Státní památkový ústav v Ústí nad Labem konstatoval, že návrh posoudila a odsouhlasila na

mailto:e-mailminkult@mkcr.cz


svém zasedání konaném dne 23. 10. 2000 Regionální komise pro posuzování návrhů na 
prohlášení a zrušení prohlášení za kulturní památku.

K návrhu se v souladu s ustanovením §3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, vyjádřil dne 15. 6. 2000 vlastník kaple, kterým 
je Římskokatolická farnost Postoloprty. Vlastník souhlasí s prohlášením předmětné kaple za 
kulturní památku.

V řízení bylo dále vzato v úvahu na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, stanovisko Okresního 
úřadu Louny. Okresní úřad dopisem zn. RK/1524/2000/401-Ná ze dne 8. 11. 2000 doporučil 
prohlášení kaple 14 sv. pomocníků v Mradicích za kulturní památku.

Na základě výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury ČR k závěru, že kaple 14 sv. 
pomocníků v Mradicích a pozemek st. pare. č. 6, k. ú. Mradice, obec Postoloprty, okres 
Louny, Ústecký kraj, splňují podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/ 1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní 
památku.

Přiložený situační plánek s vyznačením umístění kaple 14 sv. pomocníků je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči). Toto rozhodnutí je konečné, nabývá účinnosti dnem 
doručení a nelze se proti němu odvolat.

i  kifaiM.'
Ing. Jaroslava Stocklová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče MinisterstvaJtukuty

A® ČRA? 'c\

Příloha: Situační plánek s vyznačeným umístěním kaple 14 sv. pomocníků V

V opise: Statní ústav památkové péče
Státní památkový ústav v Ústí nad Labem, Hrnčířská 10, 400 21 Ústí nad Labem 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Mírové nám. 37, 400 01 Ústí nad Labem 
Okresní úřad Louny, referát kultury, Pod Nemocnicí 2380, 440 27 Louny 
vlastní

f

2



........... Mradice, kaple 14 sv. pomocníků * 1
příloha kč. j .  17354/2000 ^

-1 T i I I1 i - — y-----------------r ^ — ^ — 1

I I L astrAlkI  1° ^  ~ ž y '  ‘
j  úřad ^  íM A > tyto -j& x/ ^ ť s*a* Ksti-zjr./- /£ -%  M í ; , v ‘ °  f c . č á S #
V 1 _
| L o u n y ^ -  KOTTE Z KATAST R Ž liN Í ;

1  v ř  V  ............................. * " • ' "  * "  11 . ■ *7—  • • * • * * '  . . . . . .  '


